
Homöopathie Erstanamnese

Hei lprax is  Petra Giegold

Die Abrechnung erfolgt  nach e inem prax iseigenen Leistungsmodel l ,  das auf  der
Gebührenordnung für  Hei lprakt iker  basiert ,  jedoch d iese Sätze entsprechend dem

geleisteten Mehraufwand überschrei tet .
Pr ivate Krankenvers icherungen,  Beih i l fe  und Hei lprakt iker-Zusatzvers icherungen

erstatten meine Leistungen (ante i l ig ) .  E ine Kostenerstattung b is  zu 100 Prozent  ist
mögl ich,  aber  n icht  garant iert .    

Erwachsene & Jugendliche 

Kinder bis 14 Jahre

Kinder bis 2 Jahre

Richtwert: € 200-240

Richtwert: € 160

Richtwert: € 120 

BEHANDLUNGSKOSTEN

Ein klassischer Homöopath erarbeitet das homöopathische Mittel immer aufgrund der
Gesamtheit der Symptomatik, um die Lebenskraft des Patienten zu aktivieren. Deshalb
sind Zeit und Ruhe für die Anamnese notwendig. Jede chronische Anamnese beinhaltet
die Aufarbeitung des Falles durch Fallanalyse, Repertorisation, Mitteldifferenzierung und
Auswahl. Eine Anamnese dauert in der Regel 1,5 bis 2,5 Stunden. Bei Kindern etwas
kürzer. 

Homöopathie Follow-Up:

60 Min: 

Richtwert Follow up: 50,--

 € 100

Am Anfang der Behandlung ist eine Verlaufskontrolle ca. alle 6 Wochen notwendig, je
nach Art und Schwere der Erkrankung. Bei fortschreitender Besserung reichen größere
Abstände (z.B. 2x jährlich).
Chronische Erkrankungen erfordern sowohl vom Patienten als auch vom Therapeuten
Geduld, Zeit und eine gute Zusammenarbeit, da deren Entstehungsprozess oft schon
viele Jahre (manchmal Jahrzehnte) zurückliegt. Richtwert € 50,--

Homöopathie Akutbehandlung

1 Min: € 1,60

Akutberatung per Telefon oder Mail werden nach Zeit und Aufwand abgerechnet.

https://www.heilpraktiker.org/gebuehrenverzeichnis-fuer-heilpraktiker


Ernährungsplan Gesund und Aktiv

Hei lprax is  Petra Giegold

Erwachsene ab 18 Jahre 

zzgl.  Blutgruppenmerkmal

zzgl.  Darmschleimhautparameter

(Zonulin/Serum)

 € 356

 € 10

 € 56 

BEHANDLUNGSKOSTEN

Vital und Stoffwechselanalyse mit 42 Blutwerten, Ausführliche Stoffwechselmessung,
Anamnese und individueller auf Ihren Stoffwechsel abgestimmter Ernährungsplan

Gesundheitsvorsorge: Ganzheitliche
Labordiagnostik mit 70 Laborwerten:

Laborkosten 70 Werte:

zzgl.Beratungskosten (pro 60 Min.) :

Termin 1 :  Anamnese (Dauer 30-60 min.)

Termin 2: Ausführl iche Befundbesprechung, Therapieplan, ggfls.

Stoffwechsemessung (Dauer 60-90 Min)

*Abrechnung erfolgt nach Zeitaufwand. Richtwert € 150,--

zzgl.  bei Bedarf Ernährungsplan:

Individueller Stoffwechsel-Ernährungsplan, angepasst an ihre

Laborwerte, Blutgruppe und epigenetischen Stoffwechselprägung. 

€ 403

    € 100*

€ 100

Naturheilkundliche Beratung:

60 Min. € 100


